Заявителю

____________________________________________________________

ЗАО «Интерсвязь-2»

454138, г. Челябинск, пр. Комсомольский, д. 38Б

                                                                                       ООО фирма «Интерсвязь»

                                                                                       454138, г. Челябинск,

                                                                                       пр-т Победы, д.288, оф.702

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 83-08/2017 И НАЗНАЧЕНИИ ДАТЫ И ВРЕМЕНИ ЕГО
РАССМОТРЕНИЯ

11 января 2018 года                                                                                                   г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
(далее — Комиссия) в составе:

         председатель
Комиссии:

<…> – заместитель руководителя -

начальник отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией

Челябинского УФАС России

         члены Комиссии:

 <…> – главный специалист-эксперт
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…>  – ведущий специалист-эксперт
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией

Челябинского УФАС России,
рассмотрев дело № 83-08/2017, возбужденное по факту поступления 23.07.2017 в 11:52 на его
телефонный номер  <…> с номера  <…> телефонного звонка с предложением подключения абонентов
к сети Интернет и телевидения компании «Интерсвязь» без предварительного согласия абонента, с
признаками нарушения требований части 1 статьи 18 Федерального закона «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

        ООО фирма «Интерсвязь» в письменных пояснениях указало, что 16.05.2017 в 20:01:06 на Интернет-
ресурсе www.is74.ru была оставлена заявка на подключение услуг связи, для обратной связи указан
номер телефона <…>. При оформлении заявки лицо дало согласие ООО фирма «Интерсвязь» на
обработку персональных данных в целях дальнейшего заключения договора на услуги связи и
сообщения рекламы по заявленным услугам посредством сетей электросвязи. Обрабатывая заявки на
подключение услуг, оператор общества 23.07.2017 связалась с заявителем и пыталась согласовать
дату, время и адрес подключения предполагаемого абонента. Запись разговора не сохранилась. По
информации из журнала регистрации ООО фирма «Интерсвязь» абонент прервал разговор, уточнил
номер <...> по которому может сам в последующем перезвонить. 27.07.2017 в 19:23:11 потенциальный
абонент ООО фирма «Интерсвязь» осуществил звонок с номера<…> на номер <…> в целях
подключения услуг связи. Запись разговора сохранилась. Из данной записи усматривается, что срок
исполнения заявки стороны согласовали на 28.07.2017 с 12:00 до 14:00 по адресу: г. Челябинск, ул. <…>.
Прибыв на место работники ООО фирма «Интерсвязь» выявили, что абонент представил
недостоверную информацию, поскольку по данному адресу указанное лицо не проживает.

         Из представленных ООО фирма «Интерсвязь» скрин-шотов Интернет-ресурса www.is74.ru
усматривается, что при оформлении заявки на подключение посредством введения номера телефона
и активации ссылки «подключится» пользователь дает свое согласие на обработку персональных
данных в целях дальнейшего заключения договора на услуги связи и сообщения рекламы по
заявленным услугам посредством сетей электросвязи.

       Согласно выписки из логов  авторизации, представленных ООО фирма «Интерсвязь», номер
пользователя <…> прошел авторизацию на Интернет-ресурсе общества 16:05:2017 в 20:01:06.

         В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу, в соответствии с
пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 83-08/2017.

2. Назначить дело № 83-08/2017 к рассмотрению на 01 марта 2018 года                                    в 13 часов
30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 320.

4.  Заявителю представить в Челябинское  УФАС  России  в срок до 26 февраля 2018 года надлежащим
образом заверенные документы и сведения:

           4.1. Письменные  пояснения об оформлении (неоформлении) заявки 16.05.2017 в 20:01:06 на
Интернет-ресурсе www.is74.ru на подключение услуг связи с указанием номера телефона <…>для
обратной связи;

           4.2. Письменные пояснения о даче (не дачи) согласия ООО фирма «Интерсвязь» на обработку
персональных данных в целях дальнейшего заключения договора на услуги связи и сообщения
рекламы по заявленным услугам посредством сетей электросвязи при оформлении заявки 16.05.2017 в
20:01:06 на Интернет-ресурсе www.is74.ru на подключение услуг связи с указанием номера телефона

http://www.is74.ru
http://www.is74.ru

 <…>для обратной связи;

4.3. Письменные пояснения о подтверждении (не подтверждении) Заявителем заявки на подключение
услуг связи 27.07.2017 в 19:23:11 путем телефонного звонка с номера <…> на номер <…>;

            4.4. Иные сведения имеющие отношение к рассматриваемому делу.

Все запрошенные документы необходимо представить в копиях, заверенных печатью и подписью, с
сопроводительным письмом.

Доводим до вашего сведения, что непредставление в Федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, либо
представление недостоверных сведений (информации), влечет наложение административного штрафа
в соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Согласно пункту 25 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 17.08.2006 № 508 стороны и заинтересованные лица со дня возбуждения дела
вправе знакомиться с материалами дела (за исключением сведений, составляющих государственную
и иную охраняемую законом тайну) и делать выписки из них; давать устные и письменные объяснения;
представлять доказательства по делу и участвовать в их исследовании; заявлять ходатайства; делать
заявления; возражать против заявлений и доводов других лиц; пользоваться другими правами,
предусмотренными законодательством Российской Федерации.

Председатель Комиссии                                                                  <…>

Члены комиссии                                                                               <…>

                                                                                                            <…>